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Til direktionen i Region Midtjylland 

Høringssvar fra Hoved-MEDudvalget for Psykiatri og Social 

vedrørende forslag til ny organisering for Psykiatri og Social 

 

Hoved-MEDudvalget for Psykiatri og Social har på ekstraordinært 

HMU møde af 17. april 2020, drøftet forslag til ny organisering af 

Psykiatri og Social.  

 

HMU bemærker, at man fra udvalgets side kan tilslutte sig forslaget 

om en ny struktur for Psykiatri og Social, hvor psykiatrien og 

socialområdet opdeles i to nye driftsområder. Udvalget finder, at 

dette vil styrke begge områders muligheder for at fremme driften og 

udviklingen til gavn for patienter og borgere. HMU henstiller dog til at 

man fastholder og fremmer det gode samarbejde mellem de to 

områder.  

 

HMU er enige i at den nye struktur bør træde i kraft fra den 1. juni 

2020, men foreslår at der er en tilstrækkelig overgangsperiode 

efterfølgende. 

 

HMU anerkender de bekymringer om potentielle krydspressituationer, 

som bl.a. LMU for PS Administrationen har nævnt i deres høringssvar.  

 

HMU foreslår derfor, at Social IT bliver en del af det nye socialområde 

fra den 1. juni 2020. Derudover foreslår HMU, at HR opdeles således, 

at de to driftsområder har hver deres HR funktion. Denne opdeling 

bør være gældende fra den 1. januar 2021. Dermed kan der sikres en 

ordentlig proces for dette for de berørte medarbejdere og ledere. 

 

HMU anbefaler at den kommende vicedirektør har baggrund og 

erfaring fra drift og administration fra det sociale område generelt, da 

dette bedst muligt kan understøtte socialområdets udvikling. Det 

regionale socialområde driver fortrinsvist socialpædagogiske tilbud. 

HMU anerkender dog at den sundhedsfaglige indsats også er vigtig. 

Det anbefales derfor at der i socialområdets administrative stab 

sikres et fokus på dette således, at arbejdet med sundhed på 

socialområdet fastholdes og styrkes. 

  

På vegne af Hoved-MEDudvalget for Psykiatri og Social 
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